



**MUNICIPIO DI MOLFETTA**  
**SETTORE LAVORI PUBBLICI**

---

NUMERO GENERALE 1090

COPIA

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

Iscritta al n. 223 del registro Determinazioni Dirigenziali in data 06/10/2008

OGGETTO: "Ampliamento asilo nido Levante".  
Pagamento diritti sanitari per il rilascio parere IGIENICO-SANITARIO, SIP e SPESAL  
Importo complessivo pari a € 1.532,00=

Emessa ai sensi

- Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. Leggi sull'ordinamento degli EE.LL.);
- Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30.03.2001;
- Dello Statuto Comunale;
- Del Regolamento di Contabilità,
- Della Delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 24.04.2008 di approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2008;

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Enzo Balducci

## IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP.

Premesso che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 99 del 21/07/2008, esecutiva ai sensi di Legge, è stato approvato in linea tecnica il progetto esecutivo “ lavori di ampliamento e adeguamento della struttura asilo nido comunale di levante , dell'importo complessivo di € 1.000.000,00

Ciò premesso, considerato che:

- al fine di ottenere il parere IGIENICO-SANITARIO, SIP e SPESAL relativo al progetto, è necessario provvedere al pagamento dei relativi diritti sanitari a favore della competente AUSL BA - Servizio di Tesoreria, aventi un importo pari ad € 1.532,00;
- Ritenuto indispensabile acquisire il parere, per il prosieguo dell'iter tecnico-amministrativo del progetto di che trattasi;

Vista la D.G.R. 2 luglio 2002, n. 829 “Adozione del Tariffario Regionale per gli accertamenti e le indagini in materia di igiene e sanità pubblica ai sensi dell'art. 7 L.R. n. 36/84 come modificato dalla L.R. n. 4 del 08/03/02”;

Visto il T.U.EE.LL. approvato con Decreto Legislativo n. 267/2000;

Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento ai sensi dell'art.107 del T.U.EE.LL. approvato con Decreto legislativo n. 267/2000;

### DETERMINA

Per quanto in narrativa, di:

1. Provvedere, ai sensi della citata D.G.R. n. 829/2002, al versamento di € 1.532,00 a mezzo bollettino a quattro sezioni di c.c.p. n. 00651703 intestato a: ASL BARI - SERVIZIO TESORERIA (causale: DIRITTI SANITARI PER RILASCIO PARERE IGIENICO-SANITARIO – SIP e SPESAL : Progetto “ Ampliamento Asilo nido di Levante” ).
2. Imputare la spesa complessiva pari a € 1.532,00 al Cap. PEG \_\_\_\_\_ imp. \_\_\_\_\_ Bilancio \_\_\_\_\_.
3. Confermare responsabile del procedimento l'ing. Enzo Balducci;
4. La presente determinazione comportando impegno di spesa viene trasmessa al dirigente del Settore Economico finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151 comma 4 del T.U.EE.LL. approvato con D.vo n.267/2000 e diviene esecutiva con l'apposizione di tale attestazione;
5. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento al settore LL.PP., al Settore Economico Finanziario al Settore AA.GG. U.O. Appalti e Contratti per quanto di competenza;

Il compilatore della proposta

f.to ( dott. Mario Morea )

Il Responsabile del procedimento

f.to ( ing. Enzo Balducci )

Il Dirigente del Settore LL.PP.

f.to ( ing. Enzo Balducci )

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP

f.to ( Ing. Enzo Balducci )

---

PUBBLICAZIONE

Publicato all'Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal \_\_\_\_\_ al

\_\_\_\_\_

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ( dott. Michele Camero)

- Per l'esecuzione

Al Sindaco

Al Segretario Generale

Al Dirigente Settore Economico – Finanziario

Al Responsabile del Procedimento

Al Capo Settore LL.PP.

Al \_\_\_\_\_